
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 030 – Condado- PB, Sexta Feira, 26 de Junho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 
Nº DV00002/2020 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00002/2020, que objetiva: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
realização de exame laboratorial, tipo 
Coronavírus PCR, destinados a atender as 
atividades da Secretária de Saúde, para 
combater o contágio da COVID-19 no município 
de Condado/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SILVA EIRELI - R$ 
16.000,00. 

Condado - PB, 26 de Junho de 2020 

 

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

 EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 
DV00002/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de realização de exame 
laboratorial, tipo Coronavírus PCR, destinados a 
atender as atividades da Secretária de Saúde, 
para combater o contágio da COVID-19 no 
município de Condado/PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00002/2020. DOTAÇÃO: SUS e Recursos 
Próprios do Município de Condado: elemento de 
despesa 339039 - Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, do orçamento operativo do exercício 
corrente. VIGÊNCIA: até 24/09/2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Condado e: CT Nº 00130/2020 - 26.06.20 - 
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SILVA EIRELI - R$ 
16.000,00. 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 
ELAINE CRISTINA LINHARES DE ARAUJO 
Secretário de Cultura  
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 030 – Condado- PB, Sexta Feira, 26 de Junho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
PORTARIA Nº. 034/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Maria do Carmo Linhares dos santos Vieira 

como membro titular representante da Secretaria Municipal de 

Educação, junto ao Conselho Municipal de Educação - CME .  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
 

PORTARIA Nº. 035/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Maria da Conceição Linhares, como membro 

suplente representante da Secretaria de Educação, junto ao Conselho 

Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 036/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Camila Oliveira Lisboa como membro titular 

representante da Secretaria de Administração, junto ao Conselho 

Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 
 
 

PORTARIA Nº. 037/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Jonildo Linhares Pereira, como membro 

suplente representante da Secretaria de Administração, junto ao 

Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de junho de 2020. 

 
 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 030 – Condado- PB, Sexta Feira, 26 de Junho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
PORTARIA Nº. 038/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Aline Ferreira de Andrade como membro 

titular representante da secretaria de Finanças, junto ao Conselho 

Municipal de Educação- CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 
 
 
 

PORTARIA Nº. 039/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Clauber Diego Barbosa de Almeida, como 

membro suplente representante da Secretaria de Finanças, junto ao 

Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 040/20 
   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, José Roberto Fernandes Ferreira, como 

membro titular representante de Direção de Escolas Públicas, junto ao 

Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 041/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Maria Iêda dos Santos Bezerra, como 

membro suplente representante de Direção de Escolas Públicas, junto 

ao Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 030 – Condado- PB, Sexta Feira, 26 de Junho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
PORTARIA Nº. 042/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Maria Aparecida Wanderley Monteiro 

Caetano como membro titular representante da Câmara Municipal, junto 

ao Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 
 
 

PORTARIA Nº. 043/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Maria da Luz Santos, como membro suplente 

representante da Câmara Municipal, junto ao Conselho Municipal de 

Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 044/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Inalda Formiga soares como membro titular 

representante de Pais e Mães de alunos, junto ao Conselho Municipal 

de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 
 
 

PORTARIA Nº. 045/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Maria Aparecida dos santos Araújo, como 

membro suplente representante de Pais e Mães de alunos, junto ao 

Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de junho de 2020. 

 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 030 – Condado- PB, Sexta Feira, 26 de Junho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
PORTARIA Nº. 046/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Paulo Linhares Júnior como membro titular 

representante de Associação Comunitária, junto ao Conselho Municipal 

de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 
 
 
 

PORTARIA Nº. 047/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Everaldo da Nóbrega Linhares, como 

membro suplente representante de Associação Comunitária, junto ao 

Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº. 048/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Terezinha Leite Ramalho, como membro 

titular  representante de Professores da Rede Pública Municipal, junto 

ao Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 049/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Vitória Lúcia dos Santos Almeida, como 

membro suplente representante de Professores da Rede Pública 

Municipal, junto ao Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 
 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 030 – Condado- PB, Sexta Feira, 26 de Junho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
PORTARIA Nº. 050/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Luciene Formiga Soares Silva, como 

membro titular  representante de Professores da Rede Pública 

Estadual, junto ao Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 051/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, jossivan Lopes Leite, como membro suplente 

representante de Professores da Rede Pública Estadual, junto ao 

Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº. 052/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Gilson Remígio dos Santos, como membro 

titular representante das Entidades Sindicais de Trabalhadores, junto ao 

Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 053/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Francisco dos santos Silva, como membro 

suplente representante de Entidades Sindicais de Trabalhadores, junto 

ao Conselho Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 030 – Condado- PB, Sexta Feira, 26 de Junho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 
PORTARIA Nº. 054/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, José Leite da Silva, como membro titular 

representante do Conselho Escolar, junto ao Conselho Municipal de 

Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 055/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 e 

alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e 

sem vínculo empregatício, Heloisa Carla De Sousa, como membro 

suplente representante do Conselho Escolar, junto ao Conselho 

Municipal de Educação - CME.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo 

seus efeitos a 08 de Junho de 2020. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 18 de Junho de 2020. 

 
 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 


